



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd[image: ]
	



	
		
Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HONELOVÁ, Michaela a Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ. Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd. Sociální studia. Brno: Masarykova univerzita, roč. 14, č. 2, s. 9-25. ISSN 1214-813X. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1413281,
   author = {Honelová, Michaela and Petrová Kafková, Marcela},
   article_location = {Brno},
   article_number = {2},
   keywords = {longevity; resilience; perseverance; ageing; active ageing; population ageing},
   language = {cze},
   issn = {1214-813X},
   journal = {Sociální studia},
   title = {Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd},
   url = {https://journals.muni.cz/socialni_studia/article/view/8951/8342},
   volume = {14},
   year = {2017}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1413281
AU  - Honelová, Michaela - Petrová Kafková, Marcela
PY  - 2017
TI  - Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd
JF  - Sociální studia
VL  - 14
IS  - 2
SP  - 9-25
EP  - 9-25
PB  - Masarykova univerzita
SN  - 1214813X
KW  - longevity
KW  - resilience
KW  - perseverance
KW  - ageing
KW  - active ageing
KW  - population ageing
UR  - https://journals.muni.cz/socialni_studia/article/view/8951/8342
L2  - https://journals.muni.cz/socialni_studia/article/view/8951/8342
N2  - Dlouhověkost představuje v sociologii stárnutí, nejen v České republice, relativně nové a málo řešené téma. Vzhledem k výraznému nárůstu dlouhověkých ve vyspělých zemích včetně České republiky, jde však o téma podstatné. Tento text si klade za cíl podpořit diskuzi o otázkách dlouhověkosti v sociálních vědách v českém prostředí. Především se však soustředí na představení konceptu houževnatosti jako možného vysvětlení dlouhověkosti některých a disability jiných seniorů a seniorek. Na to, zda tento původně psychologický koncept nabízí uspokojivé vysvětlení determinant a faktorů narůstající dlouhověkosti a její výrazné diverzity. Dosavadní znalosti se zdají indikovat, že častější dlouhověkost žen než mužů by mohla být vysvětlena právě jejich vyšší houževnatostí, kterou mobilizují typicky po ovdovění.
ER  - 



				HONELOVÁ, Michaela a Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ. Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd. \textit{Sociální studia}. Brno: Masarykova univerzita, roč.~14, č.~2, s.~9-25. ISSN~1214-813X. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Dlouhověkost jako nová otázka sociálních věd
	Název anglicky	Longevity as a new issue of social science
	Autoři	HONELOVÁ, Michaela (203 Česká republika, domácí) a Marcela PETROVÁ KAFKOVÁ (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Sociální studia, Brno, Masarykova univerzita, 2017, 1214-813X. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50401 Sociology
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 článek
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/17:00102515
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova anglicky	longevity; resilience; perseverance; ageing; active ageing; population ageing
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 8. 1. 2019 11:07.

	Anotace
	Dlouhověkost představuje v sociologii stárnutí, nejen v České republice, relativně nové a málo řešené téma. Vzhledem k výraznému nárůstu dlouhověkých ve vyspělých zemích včetně České republiky, jde však o téma podstatné. Tento text si klade za cíl podpořit diskuzi o otázkách dlouhověkosti v sociálních vědách v českém prostředí. Především se však soustředí na představení konceptu houževnatosti jako možného vysvětlení dlouhověkosti některých a disability jiných seniorů a seniorek. Na to, zda tento původně psychologický koncept nabízí uspokojivé vysvětlení determinant a faktorů narůstající dlouhověkosti a její výrazné diverzity. Dosavadní znalosti se zdají indikovat, že častější dlouhověkost žen než mužů by mohla být vysvětlena právě jejich vyšší houževnatostí, kterou mobilizují typicky po ovdovění.

	Anotace anglicky
	Longevity represents, in the sociology of aging, and not only in the Czech Republic, a relatively new and little considered topic. Due to the significant increase in long-life in developed countries, including the Czech Republic, the issue is substantial. This article aims to support the discussion of longevity issues in the social sciences in the Czech environment. Above all it focuses on introducing the concept of resilience as a possible explanation for the longevity of some and the disability of other older adults. It seems that this originally psychological concept offers a satisfactory explanation of the determinants and factors of increasing longevity and its distinct diversity. For example, current knowledge seems to indicate that the higher longevity of women can be explained by their higher resilience, typically mobilized after widowhood.


					Návaznosti
	MUNI/A/1151/2015, interní kód MU	Název: Zdraví, stárnutí, bydlení a sexualita (Akronym: HealAgeHouSex)
	Investor: Masarykova univerzita, Zdraví, stárnutí, bydlení a sexualita, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 12:52



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 12:52
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










